

Eksamen

25.05.2020

LBR3002 Utmark og kulturlandskap

Programområde: Landbruk

Nynorsk

Eksamensinformasjon

Eksamenstid	Eksamen varar i 4 timar.
Hjelpemiddel	Alle hjelpemiddel er tillatne, unntatt ope internett, samskriving, chat og andre moglegheiter for å kunne utveksle informasjon med andre.
Bruk av kjelder	<p>Dersom du bruker kjelder i svaret ditt, skal dei alltid førast opp på ein slik måte at lesaren kan finne fram til dei.</p> <p>Du skal føre opp forfattar og fullstendig tittel på både lærebøker og annan litteratur. Dersom du bruker utskrift eller sitat frå internett, skal du føre opp nøyaktig nettadresse og nedlastingsdato.</p>
Informasjon om vurderinga	<p>Når du skal svare på eksamensoppgåva, blir det lagt vekt på at du kan</p> <ul style="list-style-type: none">• gjengi viktig fagstoff, beskrive og liste opp tillært kunnskap• forklare korleis noko heng saman, gjere greie for løysingar og vise at du bruker kompetanse med bakgrunn i praktiske eksempel• vurdere ein situasjon, sette løysingar opp mot kvarandre (drøfte), analysere deg fram til løysingar, gi grunn for val du tar og gjere greie for konsekvensar av vala dine osv. <p>Den endelege vurderinga av svaret skal vere ei heilskapleg vurdering av den samla presentasjonen din.</p>

Oppgave 1

Du er aktiv i drifta av skogeigedommen din. Skogeigedommen har skog i alle alders- og hogstklasser, og det er behov for tiltak og arbeidsoppgåver i alle hogstklasser. Vel eit aktuelt tiltak/ ei aktuell arbeidsoppgåve for skogeigedommen din som du kan gjere aleine eller i samarbeid med andre.

- a) Forklar korleis du planlegg og utfører arbeidsoppgåva.
- b) Forklar bruk og vedlikehald av aktuelle reiskapar og utstyr til arbeidsoppgåva.

Oppgave 2

Du har ansvar for ein landbrukseigedom. Eigedommen er aktivt driven og har eit mangfaldig kulturlandskap. Utmarka er attraktiv som rekreasjonsområde, og blir mykje brukt av lokalbefolkninga.

- a) Vel eit område på eigedommen og beskriv viktige element med tanke på biologisk mangfald, kulturhistorie og friluftsliv.
- b) Beskriv moglegheitene for fleirbruk i det valte området, kva for brukarinteresser og rettighetshavarar som er aktuelle, og gjer greie for moglege interessekonfliktar.

Bokmål

Eksamensinformasjon

Eksamenstid	Eksamen varer i 4 timer.
Hjelpemidler	Alle hjelpemiddel er tillatt, unntatt åpent internett, samskriving, chat og andre muligheter for å kunne utveksle informasjon med andre.
Bruk av kilder	<p>Hvis du bruker kilder i besvarelsen din, skal disse alltid oppgis på en slik måte at leseren kan finne fram til dem.</p> <p>Du skal oppgi forfatter og fullstendig tittel på både lærebøker og annen litteratur. Hvis du bruker utskrift eller sitat fra internett, skal du oppgi nøyaktig nettsadresse og nedlastingsdato.</p>
Informasjon om vurderingen	<p>Når du skal besvare eksamensoppgaven, blir det lagt vekt på at du kan</p> <ul style="list-style-type: none">• gjengi viktig fagstoff, beskrive og liste opp tillært kunnskap• forklare hvordan noe henger sammen, gjøre rede for løsninger og vise anvendt kompetanse med bakgrunn i praktiske eksempler• vurdere en situasjon, sette løsninger opp mot hverandre (drøfte), analysere deg fram til løsninger, begrunne valg du tar og redegjøre for konsekvenser av valgene dine osv. <p>Den endelige vurderingen av besvarelsen skal være en helhetlig vurdering av den samlede presentasjonen din.</p>

Oppgave 1

Du er aktiv i driften av din skogeiendom. Skogeiendommen har skog i alle alders- og hogstklasser, og det er behov for tiltak og arbeidsoppgaver i alle hogstklasser. Velg et aktuelt tiltak/en aktuell arbeidsoppgave for skogeiendommen din som du kan utføre alene eller i samarbeid med andre.

- a) Forklar hvordan du planlegger og utfører arbeidsoppgaven.
- b) Forklar bruk og vedlikehold av aktuelle redskaper og utstyr til arbeidsoppgaven.

Oppgave 2

Du har ansvar for en landbrukseiendom. Eiendommen er aktivt drevet og har et mangfoldig kulturlandskap. Utmarka er attraktivt som rekreasjonsområde, og blir mye brukt av lokalbefolkningen.

- a) Velg et område på eiendommen og beskriv viktige elementer med tanke på biologisk mangfold, kulturhistorie og friluftsliv.
- b) Beskriv mulighetene for flerbruk i det valgte området, hvilke brukerinteresser og rettighetshavere som er aktuelle, og gjør rede for mulige interessekonflikter.



www.vigoiks.no/eksamen